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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
BALANGO ORGAMENTARIO Até o Bimestre

RECEITAS
Previsédo Inicial 32.010.000,00
Previsao Atualizada 32.010.000,00
Receitas Realizadas 5.375.380,22
Déficit Orgamentario 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 756.703,31

DESPESAS
Dotagao Inicial 32.010.000,00
Dotacao Atualizada 32.766.703,31
Despesas Empenhadas 12.962.642,36
Despesas Liquidadas 3.834.603,18
Despesas Pagas 2.880.405,09
Superavit Orgamentario 1.540.777,04

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

12.962.642,36

Despesas Liquidadas 3.834.603,18
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida 32.359.013,77

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

32.128.488,60

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

31.778.488,60

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha ~159.020,00 1.582.376,12 0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha -970.000,00 1.892.207,31 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Xgngeé?r’n“:;tr‘; Atzagaé?r:::t’re aslf;g‘;r
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 239.551,88 821,30 220.326,18 18.404,40
Poder Executivo 234.495,39 821,30 215.269,69 18.404,40
Poder Legislativo 5.056,49 0,00 5.056,49 0,00
Poder Judiciério 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 5.296.203,10 1.548,57 552.646,25|  4.742.008,28
Poder Executivo 5.296.203,10 1.548,57 552.646,25|  4.742.008,28
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Poder Legislativo

Poder Judiciario

Minist ério Publico

Defensoria Publica
TOTAL

0,00
0,00
0,00
0,00
5.535.754,98

0,00
0,00
0,00
0,00
2.369,87
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0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
772.972,43 4.760.412,68

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FETTEERIERD % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
I\Dﬂér;igc\)lgcil;?é:; %i%Eg:iioReceitas de Impostos na Manutengao e 1.233.174,06 259, 24.66
L o = N
l&ﬂézlgg;)ngzﬁceam % do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da 428.744.15 70% 78.87
o = i
Egru%zrgggllgggglk da Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
. o = s
EAégl;Z::J:éaa?)ziat;)omplementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operacao de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 183.952,77 1.953.850,43
~ R . o . o . o .
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘ggg'z")w 10 5’5;’1")”” 20 (Ez’(‘)iq‘;'cw 35 (Ez’(‘)gg"“
Fundo em Capitalizacéo (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Repartigao (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receitas da Alienagéo de Ativos 586,32 44.363,68
Aplicacao dos Recursos da Alienagéo de Ativos 0,00 44.950,00

DESPESAS COM ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

% Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
gg?raisoas?ozom Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos 953.318,93 15% 19,07
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL. Emiss&o: 31/03/2023, as 01:40:24.

Nota(s) Explicativa(s):

Linddia do Sul,  31/03/2023

NEUDI ANGELO BERTOL
PREFEITO

GENECI DELLAY

Secretaria de Adm. e Finangas

LEONARDO JUNIOR CAVALLIER

Contador
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